
TÓNOVACÍ PŘÍPRAVEK 

TECHNICKÝ LIST 

   DATUM AKTUALIZACE: 09.02.2018 

Unicell Poland Sp. z o.o., ul. Supraślska 25, 16-010 Wasilków, Polsko, tel.: +48 (85) 7336641, fax: +48 (85) 71 86 862 

 

 

 

 

ZNAČKA PRIMACOL® DECORATIVE 

 
VÝROBEK   Tónovací přípravek – pigment  

 
 

 Mořidla 

 Pasty 

 Barvy 
 
 

OBSAH 40 ml 

 
VLASTNOSTI Tónovací přípravek – koncentrát pigmentu je určen pro barvení strukturálních past, 

mořidel, laků a barev. Lze použít k barvení bílých nebo barevných vodou ředitelných barev. 

Dostupný rozsah barev umožňuje získat více odstínů smícháním hotových pigmentů mezi 

sebou. 

 
Výrobek je součástí dekorativního systému Primacol® decorative. Ve spojení s barvami, 

mořidly a laky lze použít na omítky, stěrkovací hmoty, beton, sádrokarton, povrchy ze 

speciálních omítek a strukturálních past např.: pasta Anticco, papírové tapety a jiné typy 

povrchů. 

 

PŘÍPRAVA 

PODKLADU 

Podklad musí být čistý, suchý, odmaštěný a pevný. Je nutné odstranit nečistoty, prach, 

zbytky klihových barev i jiných odlupujících se nátěrů. V případě nových vápenných omítek 

je třeba před použitím dekorativního nátěru počkat 3-4 týdny. V případě savých podkladů 

se doporučuje napenetrovat základním nátěrem. Je nutné dodržet doporučení výrobce 

výrobku, který bude pigmentem tónován. 

 

ZPŮSOB POUŽITÍ Před použitím výrobku je nutné jej důkladným protřepáním promíchat. Pigmenty by měly 

být do tónované barvy nebo mořidla přidávány pozvolna a důkladně manuálně nebo 

mechanicky promíchány. Během tónování barev, omítek a mořidel jiných výrobců je nutné 

provést zkoušku na malém množství za účelem ověření vzájemné tolerance výrobků a 

určení správného poměru. Nelze zabránit nepatrným rozdílům v odstínu barvy u různých 

materiálů. Odstín závisí na typu, struktuře a savosti podkladu, proto se před použitím 

doporučuje provést zkoušku. 

Aplikace se nesmí provádět při teplotách nižších než 6 °C. Pro získání dekorativních efektů 

lze aplikovat pomocí různých dekoračních nástrojů (štětce, válečky, strukturální válečky, 

houbičky, špachtle atd.) a různými technikami (malba, kartáčování, rozmývání houbičkou). 

Po dokončení práce větrat až do zmizení zápachu.  

 
SKLADOVÁNÍ Skladovat na suchém místě při teplotě 5-35 °C. Nevystavovat přímému slunečnímu záření 

a mrazu. 

 
BEZPEČNOST Výrobek je nehořlavý. Není klasifikován jako nebezpečný. Během práce a po jejím ukončení 

místnost větrat až do odstranění zápachu. Uchovávat mimo dosah dětí. Jednotlivé 

informace jsou uvedeny v katalogovém listu výrobku. 



TÓNOVACÍ PŘÍPRAVEK 

TECHNICKÝ LIST 

   DATUM AKTUALIZACE: 09.02.2018 

Unicell Poland Sp. z o.o., ul. Supraślska 25, 16-010 Wasilków, Polsko, tel.: +48 (85) 7336641, fax: +48 (85) 71 86 862 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

 
Chemické složení vodný roztok styren-akrylátového 

kopolymeru, pigmenty, aditiva  

 

 

Hustota   ca 1,1 g/cm3
  

 

Konzistence, barva 15 odstínů Ředidlo voda 
 

Zápach lehký, charakteristický Čištění nástrojů teplá voda se saponátem  

pH  7-8

PRÁVNÍ 

INFORMACE 

Všechny informace a údaje obsažené v tomto dokumentu jsou uvedeny v dobré víře a v 

souladu s naší laboratoří. Musí však být přijaty bez záruky, pokud je výrobek mimo naši 

kontrolu. Technické informace nejsou svědectvím o kvalitě výrobku ani nepředstavují 

nabídku. Výrobce neodpovídá za nesprávné použití informací obsažených v tomto listu ani 

za následky z toho vyplývající. V případě pochybností je nutné vždy provést zkušební nátěr. 

Výrobce si vyhrazuje právo změnit výše uvedené údaje bez upozornění. 



TÓNOVACÍ PŘÍPRAVEK 

TECHNICKÝ LIST 

   DATUM AKTUALIZACE: 09.02.2018 

Unicell Poland Sp. z o.o., ul. Supraślska 25, 16-010 Wasilków, Polsko, tel.: +48 (85) 7336641, fax: +48 (85) 71 86 862 

 

 

 


